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WIR SIND FÜR SIE DA.
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An der Gasanstalt 6

Kundencenter Stadthagen  
Marktstraße 8

T 05722 2807-555   F 05722 2807-811
kundenservice@stadtwerke-schaumburg-lippe.de
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PREISBLATT
Grund- und Ersatzversorgung Haushaltskunden Erdgas
gültig ab 1. Januar 2022

Erläuterungen zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und
zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. ¹Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer ist als Netto-Preis ausgewiesen.

GAS  
Grund- u. Ersatzversorgung

Haushaltskunden

Verbrauch
kWh/Jahr

Grundpreis 
Euro

verbrauchs-
unabhängig

Arbeitspreis
ct/kWh

je verbrauchter  
Kilowattstunde

bislang ab 01.01.2022 bislang ab 01.01.2022
netto¹ brutto netto¹ brutto netto¹ brutto netto¹ brutto

Preis pro Jahr

bis 8.000 60,00 71,40 60,00 71,40 5,90 7,02 6,70 7,97

ab 8.001 80,00 95,20 80,00 95,20 5,65 6,72 6,45 7,68

ab 16.001 96,00 114,24 96,00 114,24 5,55 6,60 6,35 7,56

ab 50.001 0,00 0,00 0,00 0,00 5,55 6,60 6,35 7,56

Preis pro Monat

bis 8.000 5,00 5,95 5,00 5,95 5,90 7,02 6,70 7,97

ab 8.001 6,67 7,94 6,67 7,94 5,65 6,72 6,45 7,68

ab 16.001 8,00 9,52 8,00 9,52 5,55 6,60 6,35 7,56

ab 50.001 0,00 0,00 0,00 0,00 5,55 6,60 6,35 7,56

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. ¹Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer ist als Netto-Preis ausgewiesen.

In den Netto-Endpreis 
fließen folgende Kosten-
belastungen ein:

bislang
ct/kWh bei einem Jahresverbrauch

ab 01.01.2022 ct/kWh  
bei einem Jahresverbrauch

bis 
2.500 
kWh

ab 
2.5001 

kWh

ab 
8.001 
kWh

ab 
16.001 

kWh

ab 
50.001 

kWh

bis 
8.000
kWh

ab 
8.001 
kWh

ab 
16.001 

kWh

ab 
50.001 

kWh

•	Energiesteuer 
(§ 2 EnergieStG)

0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55

•	Konzessionsabgabe  
(Wegenutzungsentgelt an Kom-
munen)

0,51 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22

•	SLP-Bilanzierungsumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

•	Kosten für Erwerb von 
Emissionszertifikaten  
(gemäß BEHG)

0,455 0,455 0,455 0,455 0,455 0,546 0,546 0,546 0,546

  Netzentgelte werden nicht gesondert ausgewiesen
Saldo der genannten 
einfließenden Kostenbe-
lastungen

1,515 1,23 1,23 1,23 1,23 1,316 1,316 1,316 1,316

Bückeburg, 10.11.2021
Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH


